22 апреля 2025 года в 11:00 в соответствии с Программой профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по региональному государственному контролю (надзору) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации на 2025 год, утвержденной приказом Министерства культуры Свердловской области от 19.12.2024 № 596, запланировано проведение публичного обсуждения результатов правоприменительной практики в рамках осуществления регионального государственного контроля (надзора) за состоянием Музейного фонда Российской Федерации.

В ходе обсуждения планируется рассмотрение изменений в законодательстве о государственном контроле (надзоре) в Российской Федерации в 2025 году, в том числе в части осуществления государственного контроля (надзора) в связи с внесением изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-Ф3. Также будет рассмотрен вопрос о рекомендациях к соблюдению музеями Свердловской области обязательных требований в части организации работы в федеральной государственной информационной системе «Государственный каталог Музейного фонда Российской Федерации».

Вопросы и предложения принимаются на адрес электронной почты: nn.popova@egov66.ru в срок до 21.04.2025.